



OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO ACESSO A SERRA DOS BASTIÕES - 4ª ETAPA

LOCAL: DISTRITO DE BASTIÕES DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

TRECHO: INICIO NA ESTACA 0,00 A ESTACA 52,00 + 4,31 - EXTENSÃO = 1.044,31 m.

FONTE:	VERSÃO:	DATA: 28 DE AGOSTO DE 2018	B.D.I. ADOTADO:	28,17%
SEINFRA	024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016		ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA:	87,01%
SINAPI	CE_201802 DESONERADA - DATA REF.: 17/03/2018		ENCARGOS SOCIAIS SINAPI:	88,68%

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1.0			SERVICOS PRELIMINARES					2.342,96
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	12,00	128,31	164,45	1.973,40
1.2	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	0,52	554,49	710,69	369,56
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					35.170,27
2.1	SEINFRA	C3209	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 2-CAT.	M3	2.095,61	6,63	8,50	17.812,69
2.2	SEINFRA	C1267	ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA A	M3	1.521,26	2,30	2,95	4.487,72
2.3	SEINFRA	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1.521,26	2,65	3,40	5.172,28
2.4	SEINFRA	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1h	M3	1.521,26	3,95	5,06	7.697,58
3.0			OBRAS DE DRENAGEM					127.389,11
3.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.088,62	17,41	22,31	46.597,11
3.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	2.088,62	22,89	29,34	61.280,11
3.3	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	6,00	1.004,61	1.287,61	7.725,66
3.4	SEINFRA	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	M	21,00	324,44	415,83	8.732,43
3.5	SEINFRA	C3065	DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT	M	20,00	119,13	152,69	3.053,80
4.0			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					219.779,65
4.1	SEINFRA	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.344,33	39,47	50,59	219.779,65
5.0			SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					3.661,36
5.1	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO / ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 60 CM - CONFORME PROJETO	M2	4,77	598,88	767,58	3.661,36
TOTAL GERAL								388.343,35

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 388.343,35 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).